
     

Tiedote 2/2025 
 
20.5.2025 

 

Kotiseutumuseon kevät on edennyt tapahtumarikkaana. Laskiaisriehassa 2.3. oli pääosin 

lapsiperhevieraita useita satoja. Ohjelmassa olleet mäenlasku, hoijakka, hevosrekiajelu, 

poniratsastus, seurakunnan ohjaajien leikit, makkaranpaisto ja navettakahvila vetivät 

väkeä jonoiksi asti. 

Minna Canthin teemakahvilassa 19.3. esiteltiin myös paikallisten yrittäjänaisten 

muotikauppias Vera Lindvalin ja kirjakauppias Lyyli Perungan elämäntyötä. Päivän teeman 

laajennusta pidettiin onnistuneena. Haavanlehti-kuoro esiintyi tilaisuudessa.  

Lasten suosittu pilkkitapahtuma järjestettiin saunarannassa 29.3. Totto osallistui omalla 

teltalla yhdessä Lapin metsämuseon kanssa Nätti-Jussi -viikon kansalaistapahtumaan 

Muurolassa 6.4. Perinnepuutarhatoimikunta järjesti ryvässipulien istutusta koskeneen 

teemakahvilan 29.4.  

Teemakahvila 9.5. käsitteli sodan vaikutuksia perheisiin. Alustajana olivat Petri Saraste 

pohjautuen kirjaansa ”Isäni vaiettu sotavankeus” sekä Erkki Kaila väitöskirjastaan ”20 

kuvaa isästäni”. Aihe oli kiinnostava ja pirtti oli tupaten täynnä kuulijoita. 

Kansainvälisenä museopäivänä 18.5. kotiseutumuseolla oli avoimet ovet. Kävijöitä oli 

useita kymmeniä. 

 

Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi Totto ry:n uudistetut säännöt 19.2.2025. Olennaiset 

muutokset olivat johtokunnan muuttaminen hallitukseksi, etäyhteyden mahdollistaminen 

toimielinten kokouksiin ja kahden varajäsenen nimeäminen hallitukseen.  

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 13.4. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2024 

toimintakertomus ja tilinpäätös. Asianosaisille myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Vuoden 

2024 tilinpäätös oli ylijäämäinen 828,63 €. Korjausrahaston pääomaksi päätettiin 18.400 €. 

Suomen kansallinen maatalousmuseo Sarka valitsi maaliskuussa Rovaniemen 

kotiseutumuseon tämän vuoden kesäkohteekseen 16 hakijan joukosta. Sarka osaltaan 

mainostaa museotamme omissa kanavissaan ja tekee valokuvanäyttelyn 

toimittamistamme kuvista kahvioonsa. 

Rovaniemen hyvinvointilautakunta myönsi Totto ry:lle 24.4. yleisavustusta toimintaan 

11.000 €. 

Päärakennuksen tiloja on varattu liki viikoittain muun muassa muisto-, ristiäis- ja 

nimeämistilaisuuksiin. Samoin saunaa on lämmitetty yksityistilauksina useasti. Yleisiä 

saunoja on järjestetty alkuvuoden aikana seitsemän kertaa. Kansainvälisten 

matkailijaryhmien viikoittaiset vierailut alkoivat jo huhtikuun lopussa. 



Kiinteistöjen osalta korjauksena on ollut talonmiehen asunnon lämmityksen ja 

sähköistyksen parantaminen. Sarka-museon kesäkohdevalinta synnytti tavoitteen saada 

navetan katon uudistaminen käyntiin jo tänä vuonna toimintasuunnitelmasta poiketen. 

Navetan kolmiorimahuopakatto valmistuikin toukokuun puoliväliin mennessä! Hanke 

toteutui taloudellisesti hyvin yritysten tavara- ja rahalahjoitusten avulla. Rakennustyöstä 

vastasi ahkera talkooporukka kokeneiden asiantuntijoiden ohjauksessa. Emännille kiitos 

talkooväen ruoka- ja kahvitarjoiluista. Kiitos kaikille upeasta sitoutumisesta hankkeeseen! 

Toiveissa kesälle on vielä paloilmoitinjärjestelmän sekä venehuoneen pärekaton 

uusiminen. Ne ovat riippuvaisia viranomaisten rahoituspäätöksistä. 

 

Kesää kohti 

 

Museon kesäkausi avataan 3.6. Sitä ennen pidetään siivoustalkoot 26.5. Kesäaikana 

palvelupäällikkönä toimii Riitta Karhusilta. Lisäksi kesäkuussa on tulossa matkailualan 

harjoittelija sekä viisi kesäsetelinuorta. Kokeneet talkoolaiset toimivat koko kesän 

takapäivystäjinä. 

Kesäkuun ensimmäisellä viikolla on Rovalan taideleiri. Juhannusaattona 20.6. on 

perinteinen juhannusjuhla ja lipunnosto, Suomen kuvataiteen päivän tilaisuus 10.7., 

Marjetan juhla 13.7., virsiseurat 17.7. ja Annikki Setälän teemapäivät 9.–10.8. 

Sadonkorjuumarkkinoiden valmistelut on taas aloitettu. Markkinat ovat tänä vuonna 6.–7.9. 

Toivottavasti meillä on hyvä kesä edessä. Tervetuloa museolle! 

 

 

Esko Lotvonen   Jorma Hovi 

hallituksen puheenjohtaja  hallituksen varapuheenjohtaja 

 

 

 


